
 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 787, DE 09 JULHO DE 2018. 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.638 
 

 

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 
R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores do Gabinete do Deputado Wanderlei Barbosa, a partir de 09 de julho de 2018: 

Carla Andrea da Gama Assessor de Comunicacao 

Vicenca Vieira Dantas Lino da Silva AP-03 

Everardo dos Reis Silva AP-06 

Adriele Alves de Souza AP-07 

Alyne de Sousa Lima AP-07 
Amaury Pereira da Silva AP-07 
Edilayne Franca Batista Alves AP-07 
Eulenise Pinto da Silva AP-07 
Jessica Barbosa de Sousa AP-07 
Vailton Rodrigues de Oliveira AP-07 
Wilson Roberto Alves da Silva AP-09 

Wellinton Rodrigues Lima AP-14 

William Oliveira Silva AP-14 

Acionilia Moreira Gomes de Souza AP-16 

Adailton Jose Pinto AP-16 
Andre Alex Santos Chagas AP-16 
Anizio Moura Filho AP-16 
Anna Ligia Ribeiro Alencar de Sousa AP-16 
Antonio Barbosa Neto AP-16 
Cilene Rodrigues de Almeida AP-16 
Daise Barbosa de Paulo AP-16 
Domingas Araujo de Castro Luz AP-16 
Edimilson Jose da Silva AP-16 
Edmilson Alves de Souza AP-16 
Edmilson Fontes de Lima AP-16 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 09 dias do mês de julho de 2018. 

 
 
 

Deputada LUANA RIBEIRO  
Presidente 


